
の海外相場

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP 0.00 - 0.15 0.021 - 0.028 2.80 - 3.25 -7.00 - -5.00 

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 0.5％ 予 0.2％ 前 0.2％ 予 0.2％ 前 98.2 予 98.0

前 23.1万件 予 22.6万件

前 5738億円 予 -4831億円 前 1.8％ 予 1.9％ 前 10.1% 予 -5.0％ 前  249.2億ドル 予 272.2億ドル

前 4.1％ 予 4.5％

前 -0.8% 予 0.5％ 前 0.1% 予 0.1％
英 カーニーＢＯＥ総裁発言

前 -1.4% 予 0.8％ 前 -0.9% 予 1.2％

前 -12.6

   COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

CH 6月 消費者物価指数

EU  ドラギＥＣＢ総裁発言 英 5月 鉱工業生産指数

英 5月 製造業生産指数

Source: CFTC

Source: Bloomberg

Palladium ('000 oz)

891.0

20.1

2018/7/3

-0.2 

9.3

Gold (Moz)

933.6
949.3848.5

1,241.4

580.0

-52.4 

424.1 2,638.2

616.926.2 1,471.0

16.8

192.8 -26.0 

2,612.2

-58.8 

Platinum ('000 oz)Silver (Moz)

15.780
15.977

831.0

Europe

1,248.8
1,242.3

1,246.6

AM

1,244.85

 Fixing Prices

前週分 新規失業保険申請件数 

CH 6月 生産者物価指数
Asia

2.2

Mon Tue

15.840

LBMA/LPPM Fixing ($)

7月9日

942.00

832.00

          コメント

Thu FriWed

Precious Metals

ゴールドはほぼ横ばい、シルバー・プラチナ・パラジウムは小幅上昇となった。欧州時間はドル強含む中で、貴金属全般軟調に推移した。同タイミングで各メ

タル前日の安値をつけ、夫々ゴールド$1242/oz、シルバー$15.81/oz、プラチナ$824/oz、パラジウム$934/ozとなった。米国時間はドル高基調の中でゴールド

は上値限定的な推移となり、結果として横ばいで引けた。米中貿易摩擦を巡る市場センチメントの改善や堅調な米国経済指標を受けて株高基調となる流れ

にサポートされてシルバー・プラチナ・パラジウムは上昇した。アジア時間開始時はゴールド$1246/oz、シルバー$15.94/oz、プラチナ$841/oz、パラジウム

$949/oz近辺をつけている 。

FX：

ドルは上昇。欧州時間は、6月14日に開催されたECB理事会の議事要旨が発表され、政策当局者の見解が現状の低金利水準を据え置く事で一致していた

との内容を受けて欧州各国の国債利回りは低下、ユーロは対ドルで弱含み、1.1650付近まで下落して前日の安値をつけた。米国時間は、米国政府が発表し

た2,000億ドル相当の中国製品への追加関税に対して中国側が即座に報復策を提示せずに米国との交渉意欲を示した事を受けて市場センチメント改善し、

株高基調となる中でドル強含んだ。また、新規失業保険申請件数が予想（22万5000件）を下回る結果（21万4000件）となった事と、注目されていた米6月消費

者物価指数が前年比+2.3%と昨年1月以来の高水準となった事もドルを押し上げる要因となった。ドル／円終値112.58、ユーロ／ドル終値1.1674。

7月12日

USA

2018年7月13日

930.6829.1
846.4
11.4

948.8
11.8

Source: LBMA/LPPM

PM

838.00

938.00

1,245.90

COMEX/NYMEX ($) Gold (Aug) Silver (Sep) Platinum (Oct) Palladium (Sep)

0.160

15.825
16.025

7月 ミシガン大学消費者態度指数6月 卸売物価指数 6月 消費者物価指数

CH 6月 貿易収支

独 6月 消費者物価指数

JP  黒田東彦日銀総裁発言

JP 5月 国際収支・貿易収支

EU 7月 ＺＥＷ景況感調査 

EU 5月 鉱工業生産

EU  ドラギＥＣＢ総裁発言

JP 5月 機械受注

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。  

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としてお

り、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。 


