

7月12日 の海外相均	三 初										
COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Aug)		Silver (Sep)		Platinum (Oct)			Palladium (Sep)			
Open	1,242.	15.825			831.0			933.6			
High	1,248.8		16.025		848.5		949.3				
Low	1,241.4		15.780		829.1		930.6				
Settlement	1,246.6		15.977		846.4		948.8				
Change	2.2		0.160		11.4		11.8				
EFP	0.00 -	0.15	0.021	-	0.028	2.80	-	3.25	-7.00	-	-5.00

Fixing Prices				
LBMA/LPPM Fixing (\$)	АМ	PM		
Gold	1,244.85	1,245.90		
Silver	15.840			
Platinum	832.00	838.00		
Palladium	942.00	938.00		

Source: LBMA/LPPM

## コメント

## **Precious Metals**

ゴールドはほぼ横ばい、シルバー・プラチナ・パラジウムは小幅上昇となった。欧州時間はドル強含む中で、貴金属全般軟調に推移した。同タイミングで各メタル前日の安値をつけ、夫々ゴールド\$1242/oz、シルバー\$15.81/oz、プラチナ\$824/oz、パラジウム\$934/ozとなった。米国時間はドル高基調の中でゴールドは上値限定的な推移となり、結果として横ばいで引けた。米中貿易摩擦を巡る市場センチメントの改善や堅調な米国経済指標を受けて株高基調となる流れにサポートされてシルバー・プラチナ・パラジウムは上昇した。アジア時間開始時はゴールド\$1246/oz、シルバー\$15.94/oz、プラチナ\$841/oz、パラジウム\$949/oz近辺をつけている。

## FX:

ドルは上昇。欧州時間は、6月14日に開催されたECB理事会の議事要旨が発表され、政策当局者の見解が現状の低金利水準を据え置く事で一致していたとの内容を受けて欧州各国の国債利回りは低下、ユーロは対ドルで弱含み、1.1650付近まで下落して前日の安値をつけた。米国時間は、米国政府が発表した2,000億ドル相当の中国製品への追加関税に対して中国側が即座に報復策を提示せずに米国との交渉意欲を示した事を受けて市場センチメント改善し、株高基調となる中でドル強含んだ。また、新規失業保険申請件数が予想(22万5000件)を下回る結果(21万4000件)となった事と、注目されていた米6月消費

7月9日 週の経済指標一覧							
	Mon	Tue	Wed	Thu	Fri		
			6月 卸売物価指数 前 0.5% 予 0.2%		7月 ミシガン大学消費者態度指数 前 98.2 予 98.0		
				前週分 新規失業保険申請件数 前 23.1万件 予 22.6万件			
USA							
	JP 5月 国際収支·貿易収支	CH 6月 消費者物価指数	JP 5月 機械受注		CH 6月 貿易収支		
	前 5738億円 予 -4831億円	前 1.8% 予 1.9%	前 10.1% 予 -5.0%		前 249.2億ドル 予 272.2億ドル		
Asia	JP 黒田東彦日銀総裁発言	CH 6月 生産者物価指数 前 4.1% 予 4.5%					
	EU ドラギECB総裁発言	前 -0.8% 予 0.5%	EU ドラギECB総裁発言	独 6月 消費者物価指数 前 0.1% 予 0.1%			
Europe		英 5月 製造業生産指数 前 -1.4% 予 0.8%	英 カーニーBOE総裁発言	EU 5月 鉱工業生産 前 -0.9% 予 1.2%			
		EU 7月 ZEW景況感調査 前 -12.6					

<u> </u>	[h] 12.0	•	l	Source: Bloomberg			
COMEX/NYMEX 投機的建玉							
2018/7/3	Gold (Moz)	Silver (Moz)	Platinum ('000 oz)	Palladium ('000 oz)			
Long	26.2	616.9	2,612.2	1,471.0			
Short	16.8	424.1	2,638.2	580.0			
Net	9.3	192.8	-26.0	891.0			
Change	-0.2	-52.4	-58.8	20.1			

Source: CFTC

他社への転送・転用堅くお断りいたします。